1° Fica o Executivo Municipal autorizado a fixar a gratificação 
mensal dos componentes da Banda Municipal Santa Rosa de Lima de Iturama — MG, a 
qual foi instituída pela Lei Municipal n° 1.035, de 03 de maio de 1976, da seguinte forma: 

I — Músicos de primeira categoria — valor R$ 803,46 (oitocentos e três reais 

e quarenta e seis centavos) 

II — Músicos de segunda categoria — valor R$ 594,87 (quinhentos e noventa 

e quatro reais e oitenta e sete centavos);  

III  — Músicos de terceira categoria — valor R$ 490,60 (quatrocentos e 

noventa reais e sessenta centavos).  

Art.  2° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de 
dotação existente no orçamento vigente.